[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

 «НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19 июня 2015 года

                  № 297

                п. Новонукутский

О создании комиссии
по проведению паспортизации

административного здания ОГКУ ЦЗН Нукутского района

В целях включения в план мероприятий по повышению показателей доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры и услуг в сферах установленной деятельности, обеспечивающих реализацию Федерального закона Российской Федерации «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» от 01.12.2014 года № 419-ФЗ, Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по повышению показателей доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры и услуг в сферах установленной деятельности и проведению паспортизации административного здания ОГКУ ЦЗН Нукутского района.

2. Утвердить состав комиссии по повышению показателей доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры и услуг в сферах установленной деятельности и проведению паспортизации административного здания ОГКУ ЦЗН Нукутского района (Приложение № 1).
3. Опубликовать данное постановление в районной газете «Свет Октября» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра муниципального образования «Нукутский район» по социальным вопросам М.П. Хойлову.

Мэр                                                                                                                               С.Г. Гомбоев
Приложение № 1

к постановлению Администрации

МО «Нукутский район»

от 19.06. 2015 г. № 297

Состав
комиссии по повышению показателей доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры и услуг в сферах установленной деятельности и  проведению паспортизации административного здания ОГКУ ЦЗН Нукутского района
Председатель комиссии:

Хойлова М.П. – заместитель мэра муниципального образования «Нукутский район» по социальным вопросам.

Заместитель председателя комиссии:

Сардонова Л.Ю. – директор ОГКУ ЦЗН Нукутского района.

Члены комиссии:

Хушеева  З.Д. – начальник управления Министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области в Нукутском районе;
Ябжанова Н.В. – заместитель главного врача ОГБУЗ Нукутская районная больница по клинико – экспертной работе.